РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

  в городе Красноярске

комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

г. Красноярск, ул. Высотная, 15, каб.  419                т. 247-01-60        kdn2@oct.admkrsk.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.11.2023                                                                                                                         № 32
Место проведения: ул. Высотная, 15, пом. 2-22
Время проведения: с 14.00 до 18.00

«О дополнительных мерах по профилактике суицидального поведения учащихся в  МАОУ СШ № 159».
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Октябрьского района г. Красноярска (далее – комиссия) в составе:

председательствующего: Петровской М.А.;

заместителя председателя: Баландиной Н.В.;

членов комиссии: Байкаловой С.Н., Горбачевой Е.В., Скакун Л.В.; Сюткиной Л.А., Осколкова Д.А.;

в отсутствии заместителя председателя Ткачук А.В.,  членов комиссии: Сауткиной Е.И., Писаниной А.Н., Пановой С.В.;

при ведении протокола заседания комиссии ответственным секретарем комиссии Кивлевой М.И.;

способ документирования – запись на диктофон;

с участием помощника прокурора Медовщикова Р.В.;

заслушав и обсудив информацию о выявленных фактах суицидального поведения учащихся МАОУ СШ № 159,
УСТАНОВИЛА:

за октябрь 2023 года в комиссию поступила информация о трех случаях суицидального поведения учащихся  МАОУ СШ № 159. Кроме того, в одном из классов сформировалась группа учащихся с суицидальным поведением.

Руководствуясь ст.11 Федерального закона от 24.06.99 №120 «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»; ст. 24 Закона Красноярского края от 31.10.2002 № 4-608 «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

ПОСТАНОВИЛА:
1. Директору  МАОУ СШ № 159 (Жихаревой Т.А.):
1.1. Организовать методическую поддержку педагогическому коллективу школы по работе с несовершеннолетними с суицидальным поведением, включая профилактику, раннее выявление и оказание помощи таким обучающимся.
1.2. Рассмотреть вопрос привлечения организаций, специализирующихся по данному направлению, для оказания консультационной и методической поддержки педагогическому коллективу.

1.3. Разработать и внедрить дополнительный комплекс мер по профилактике суицидального поведения среди учащихся. В рамках этих мер предусмотреть практико-ориентированные обучающие мероприятия для педагогов, направленные на повышение их компетенций в области выявления ранних признаков суицидального поведения и оказания первоочередной помощи.
1.4. Установить партнерство с родителями учащихся с суицидальным поведением и провести информационные встречи, направленные на создание единой поддерживающей среды для несовершеннолетних.
1.5. Организовать систематическую оценку эффективности принятых мер и проводить регулярные аналитические совещания с целью совершенствования методической поддержки и реализации профилактических мер суицидального поведения учащихся.
2. Информацию о проведенных мероприятиях предоставить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав (на адрес электронной почты: kdn@oct.admkrsk.ru до 31.01.2024.

3. Контроль за выполнением постановления возложить                                 на заместителя председателя комиссии Баландину Н.В.
4. Постановление вступает в силу с момента принятия.
Председательствующий                                                              М.А. Петровская
1